

Bauversicherungen Kanton Luzern

1. **Versichertes Bauvorhaben / versicherte Bauleistungen**
Für die auszuführenden Bauarbeiten hat die Bauherrschaft, Kanton Luzern die Bauversicherungen abgeschlossen.
2. **Versicherungsbedingungen**
Es gelten die zwischen dem Kanton Luzern und der Zürich Versicherungs-Gesellschaft AG vereinbarten Bedingungen für die kombinierte Bauwesen- Montageversicherung.
3. **Versicherte Interessen**
Versichert sind Schäden, die nach SIA Normen zu Lasten des Bauherrn, der Geologen, Ingenieure, Architekten sowie der am Bau beteiligten Unternehmer und deren Subunternehmer gehen.
4. **Deckungsumfang**
Versichert sind im Wesentlichen Sachschäden infolge von unvorhergesehenen Bau- und Montageunfällen die während der Versicherungsdauer (Bauzeit) eintreten (Beschädigungen oder Zerstörungen von Bauleistungen).

Mitversichert sind: Feuer- und Elementarschäden bei Tiefbauten;
 Verluste durch Diebstahl, die mit dem Bauwerk fest verbunden sind;

Nicht versichert sind: Mängel und deren Behebung.
 Feuer – und Elementarschäden bei Hochbauten.
5. **Zusatzversicherung für nachstehende Sachen und Kosten** CHF 3'000'000
 - Aufräumungskosten
 - Gerüst- und Einrichtungsmaterial (subsidiär Feuer- und Elementarschäden)
 - Baugrund und Bodenmassen
 - Bestehende Bauten inkl. Waren und Einrichtungen in best. Bauten
 - Baugeräte, Werkzeuge und Baumaschinen mit Ausnahme von selbstfahrenden sowie schwimmend eingesetzten Objekten, von Kranen, Motor- und Luftfahrzeugen sowie von Tunnelbaumaschinen.
 - Bestehende Werkleitungen und Anlagen innerhalb der Bauparzelle

Für nachstehende Positionen gelten Sublimiten

 - Bewegte Sachen auf Baustellen CHF 200'000
 - Mehrkosten im Schadenfall, Ertragsausfälle bei verspäteter Inbetriebnahme von Hochbauten CHF 500'000
 - Expertenkosten, Schäden durch Sprayer/Graffiti im Hochbau CHF 200'000
6. **Selbstbehalt**
Der Selbstbehalt beträgt CHF 5'000.-- pro Schadenfall. Dieser wird von der Bauherrschaft übernommen.

Auskünfte zum Vertrag

Für detaillierte Angaben wenden Sie sich an: Zürich Versicherungs-Gesellschaft AG, Postfach, 6002 Luzern
Herr Markus Fanger, Postfach, 6002 Luzern, Tel. 041 416 67 09 markus.fanger@zurich.ch

Schadenmeldung an

Miriam Purtschert Tel. 041 / 416 66 41 / Zürich Versicherungs-Gesellschaft AG, Postfach, 6002 Luzern
miriam.purtschert@zurich.ch / Kopie zur Kenntnis: markus.fanger@zurich.ch

Allgemeines

Die Versicherungsübersicht dient als Kurzinformation des Vertrages. Rechtsverbindlich ist ausschliesslich die Original-Police mit den Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

Dienststelle Finanzen

Zürich Versicherungs-Gesellschaft AG
Commercial Customers




Silvio Hefli



Markus Fanger